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"HARCERZOM-WEDROWNIKOM 

— W świat idziecie harcerze, w szeroki świat? — A gdzieżby? 
od naszych młodych stóp dygocą wiejskie mosty, 
śmieją się do nas brzozy, śmieją się do nas wierzby. 
uśmiechem nas witają rozkwitłe w rowach osty... 

W świat idziemy daleki, w szeroki idziemy świat; 
pieśń o zielonym lesie śpiewa wraz z nami wiatr. 
Równym idziemy krokiem; znużenie każdy zmógł. 
Równym idziemy krokiem; tyle przed nami dróg! 

— Skąd to wracacie harcerze? Cóż to ze sobą niesiecie? 
Go znaczy ten radosny na ustach waszych smiech? 
— Z dalekiej wracamy podróży; chodziliśmy po świecie. 
Niesiemy z sobą złoto uszczknięte z chłopskich strzech... 

Niesiemy śpiew skowronka i szum polskiego morza, 
niesiemy orle pióro spod niebotycznych Tatr! 
W .pokłonie się przed nami chylą dojrzałe zboża, 
pieśń-o zielonym lesie śpiewa wraz z nami wiatr! 

Cóż, że nas deszcz do nitki ostatniej nieraz zmoczył? 
Cóż, żeśmy byli czasem zimeczeni, czy też głodni? 
Śmieją się nasze usta, śmieją się nasze oczy, 
dziś jeszcze lśni w nich odblask wieczornych naszych ognisk! 

a Zdzisław Kunstman 
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Wylać ducha na miliony! 
Ciałom wszystkim rozdać chleba, 
Duszom wszystkim myśli z nieba! 
Nic nie spychać nigdy w dół, 
Lecz do coraz wyższych kół 
Iść przez drugich podnoszenie. 
Tak Bóg czyni we wszechświecie, 
Bo cel światów — szlachetnienie ! 

Z. Krasiński   

  

  

 



ANSCHLUSS 

Cały świat został zelektryzowany 
wkroczeniem zmotoryzowanych ke: 
niemieckich pod wodzą Hitlera do A 
strii. Anschluss został dokonany. Że lać 
samodzielności Austrii ważył się widzia- 
no wszędzie jasno, nikt się jednak nie 
ARÓW że wypadki potoczą się tak 

Kanclerz Hitler raz jeszcze zastoso- 
wał politykę zaskoczenia opinii świata 

1 raz jeszcze wygrał. 
' Przebieg wypadków w skrócie był 

następujący: Kanclerz Schuschnięg nie 
chcąc stać się bezwolnym narzedziem 
hitlerowców, których był zmuszony 
wprowadzić do rządu ogłosił na nie- 
dzielę 13 bm. plebiscyt, w którym obv- 
watele. mieli się wypowiedzieć czy chcą 
wolnej niepodległej Austrii, czy Hitlera. | 

Wieści ze Świata 

KAS TURA ANTO CA. 

|nia. Rząd Chautempsa upadł, Leon 
Blum na próżno usiłuje utworzyć rząd 
„jedności. „marodowej” , do którego mie- 

|liby wejść reprezentaci wszystkich bez 
wyjątku stronnictw francuskich, od ko- 
munistów do skrajnej prawicy włącznie. 

Naprężona sytuacja stosunków Eu- 
skich czyni gabinetowy kryzys dla 

Francji jeszcze więcej niepokojącym. 

WIELKI PROCES MOSKIEWSKI 

Proces Bucharina, Rykowa, Jagody, 
i towarzyszy oskarżonych o szpiego- 

jstwo, saboraż, akty dywersji, teroru i 
| zamach na Lenina, Stalina i Świerdłowa 

| czenia granicy — poniżenie prestigu an- w r, 1918 — toczył się zwykłym torem 

gielskiego jest wielkie i zawstydzają wszystkich sowieckich procesów. Oskar: 

RZYMSKA WIZYTA MIN BECKA ian p pżnaysii się 
ho im ami się 

Wizyta ministra Becka w Rzymie — oskarżali i kajali. Główni -olkarżeni zo- 
stała się w em sympatycznej mani- |srali skazani na karę śmierci. 
festacji przyjaźni polsko-włoskiei. Przy ŚMIERĆ STALINA | jęcie jakiego doznał przekraczało o w 

|le ramy protokółu dyplomatycznego W pewnych odłamach prasy krążyła 
|miało charakter szczerej uprzejmości Stala By pjoa o _ zamordowaniu 
|spontanicznej manifestacji przyjazny: Stalina. _.Śmierć 
uczuć. W rozmowach jakie się toczy 
zostało ujawnione wzajemne zrozumie 

|nie i równoległość interesów. 

PRZESILENIE RZĄDOWE WE 
FRANCJI 

szym wrogiem wi sabota: z 
|giem, terrorystą itd. okaże się on sa 
Ji na niego przyjdzie kolejka kajać się 

Zajścia "w Austrii zastały Francję |i kruszyć i wreszcie być skazanym na 
zupełnie nieprzygotowaną do jakiejko!- | śmierć wyrokiem oklaskiwanym przez 
wiek poważnej reakcji prócz  wzburze- | publiczność sądową. 

Widocznie wynik plebiscytu budził du- | 
niepokój w Niemczech, kiedy 

przesłał prezydentowi Miklasowi 
głosowania tajne- 

go, przesunięcia daty ple biscytu i ustą 
Schuschnigga, grożąc razie nic 

warunków wkroczeniem 

uacj Schuschnigg ustępu 
przed ae zgłosił dymisję podając 
to do wiadomości krótkim przemówie- 

_ miem' do radia, które zakończył słowa- 
mi: „Boże ARA Austrię". 

Kanclerzem został mianowany mini- 
ster_ spraw wewnętrznych Seyss- Inquart, 
„tazi, który zwrócił się natychmiast te 
legraficznie do Berlina z prośbą o przy 
słanie wojska dla utrzymania porządku. 

radio wiedeńskim po 
zabrzmiała pieśń hitlerowska 
Wessel. Na gmachach zawisły chorągwie 
ze swatyką. 

Marzenia Hitlera: Jem naród — 
jedna Rzesza — i on ja : 
narodu — spełniło się. Nie dziwnego 
więc, że przekraczając granicę w sobotę 
o 15.50 pod Brannau, miejscem swego 

© rodzenia, był wzruszony i dumny. 

REAKCJA EUROPY 

Opinia świara na zmianę mapy Eu- 
ropy rę poczuciem zupełnej 
bezsilno: i. Włochy zdają się być zado- 
saseg]  otrzymaw. niespodziewanie 
granicę z Niemcami. Francja wespół z 
Anglią założyły ostry protest, z którego 

iemcy nic sobie nie robią. Ponieważ | 
czasie wypad strii bawił w w A 

Londynie min. Rbkenerópi i przyjął spo- | 
kojnie oświadczenie na temat znaczenia tj A 

JAK SOBIE WYOBRAŻAMY... jw ai przez grzeczność składa 
ZAŁ |się ka próbę pozytywnie, 

Nasi harcerze mają przeważnie (pó- w Grecji są tylko sprawni  krajo- 
za starszymi wygami Jambore* owymi) O |znawcy i prz odnicy, 

|obcych | harcerzach Hiszpani istnieje sprawność gła- 
| wyobrażenia. Oto, ki e | diatora i torreadora 
usłyszałem przy jednej z prób organi: | Holandii iżby drużyn są w sta- 

zacy jnych: rych wiatrakach, 5 
Wszystko co harcerze „amerykańscy w Indiach naczelnym skautem jest 

'0- | Gandhi, 
ci PDZ Japonii zamiast chorągiewek nosi 

aCZa | się kwitnącą wiśnię, | | 
chała ich | w Kanadzie gra się tylko w hokeya, 
nic się prawie nie ze i bo wszyscy zaj, | | na Liwie sj gawędy łatwo wygła- 

mują się grą w „rugb) i. zawodami | sząć, bo ystkie są o Wilnie, 
sportowymi. Samochody amerykańskie Ęż Palestydie skauci polują na* sie: 

są tak a że nie opłaci sk Ę* na- | bie aj, Żydzi) zamiast strzelać 
rawiać. rzuca się je tak jak prze- |do tarczy, wołą żywe cele, 

czytane gazety. Gdy Amerykanie przy- w Rumunii — komendantem każde - 
jeżdżają do Wenęcji, pytają kiedy ustąpi | go obozu jest sam król, 
ponscć Skaut Ta brórcza paz pró- | Szwajcarii na Śniadanie otrzymują 
by tylko u wodza któregoś z plemion | |dziurki ze sera, 
indyjskich w rezerwacie. | w Norwegii nie ma ćwiczeń nocnych 

Ale nie tylko o Amerykanach są ta: |bo zawsze Świeci zorza polarna, 
bo kandydat np. przy- w Egipcie warunkiem dopuszczenia 

6, jest ls Peł upolowane- 
każdy obóz lustrowany | go własnoręcznie krokodyla 

jest sę Bi-Pi, na Węgrzech krowy nie dają mleka 
anii zbiórki gdbywaji się tylko | tylko wino, więc się je dostaje na Śnia- 

na Paa wśród krów. |danie i dlatego ie dzień jest wesoło. 

  

Reportaż z konferencji 

AWZ ZACHRSV 

Nie należy kryć Światła pod kor- 
em. Wymiana pogłądów, poznanie za- | 

mierzeń, echa poczynań, krytyka, na- 
wiązanie kontaktu między pracownika- 
mi na rym samym polu pracy harcer- 
skiej to © „konferencyj instruktor- 

” Warszawie odbył 
kierowników działać 

drużyn Komend Chorągwi. Odprawa 
odbyła się w sei Harcerskim przy 
ulicy Łazienkon Dom ten stanął 

kdkom lay? 
tki 

instytucje RE miały RA, 
nie w budynkach Państw. Urz. Wych 
Fiz. i P. W. I nam to było niewygodne 
i naszym gospodarzom. Budujemy dom. 
A na to władze państwowe: chętnie 
wam pomóżemy — jeżeli do roku zbie- 

ie 100 tysięcy, damy wam dwa ra- 
zy tyle. Zebraliśmy i dom stanął. Pięk- 
ny, na rogu dwu ulic, obok stadionu 
Wojska Polskiego, na którym odbywa- | 
ją się największe imprezy  sporto 
Zdawałoby się, że to dom na wyrost. — 
Gdzie tam — już dziś za ciasny. Głów 
na Kwatera. Harcerzy de w 
miejsca nie może. Jak b i 
w Warszawi © ledaijcie obi nasz 
dom. Tam 8 odbywała się odprawa na- 
sza. Zaczęło się: od sprawozdań Cho- 
rągwi. We wszystkich  Chorągwiach 
starsi chłopcy już wszędzie wydziełeni, 
czas przystąpić do _ ustalenia ostatecz- 
nyć orm  organizacyjnyc ardz 
mocno zabrała się chorągiew Warszaw- 
ska do podniesienia czytelnictwa na 
swoim terenie. Urządzili konkurs czy- 
telniczy, wystawę książki harce ;: 
Próba a aórć ruszyła z mi A: 

W południe udaliśmy ; 
do warszawskiej Izby 
nieletnich. Nieletnie 
stępcy, rz 
dniowe pomie 
byście poznali, jak to wasi rówieśnicy | 
schodzą z torów ż ia na bezdr 
i jak policjantka polska 
z powrotem na właściwą drogę. 

Po południu 
czytelnictwem harcerskim. 
piszewska, redaktorka 
i druh Szczygieł, 
Wodzów* 
chmurki naszych czasopism. 

a 
1 

najpewniej 
poziom pracy w drużynach. Ta R my 

nieźle by było, gdybyście 
i, co należy zrobić, aby nasze 

Po kolacji odbyła się jedna z naj- 
ciekawszych imprez odprawy. Harcer 
ski bieg społeczny z przeszkodami pt 
Warszawa nocą. Organizatorzy odpr. 
wy zamiast teatru czy kina postanowili 
dać nam „nie Ś 

na most ke 
mamy dowiedzieć się o życiu prze kup- 
ki a potem jakimś tam tramwajem na 
Pragę — na Lubelską do „Schroniska | 
dla bezdomnych” i ich świetlicy na 
g. 20.45. A gu już. 20.2 25. Nie zdążymy, 
na Czer kakuj do   

Jlus" znalazło 

  
| podnosi protest prze 
|wi z powodu podobieństwa do instruk- z Krakowa wygłosił piękny referat pa 

prowadzi ich | 

dyskutowaliśmy nad 

W TA 

przedstawili nam blaski i| 
Radzono | g 

aby era 
y 

|eydowano o Was bez Was. 
pisać całe zastępy 

| wsz 
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tramwaju i jedziemy. Przyjeżdżamy na | wiśltnego na wzór mieszkańców pod- 
czas. Przekupkę zrobimy w drodze po- | .nóści Sekwany. Hale fabryczne” po- 
wrotnej Świetlica o kamiennej posadzce, | dzielono drewnianymi przepierzeniami, 
pełna dymu tytoniowego i młodzieży | gdzie po kilka rodzin znachodzi przy- 
w Waszym wieku lub starszej. Grają w |tułek. Tam nie żyją, a w nędznej we- 
szachy, domino, czyta ją. _ Kierow Aió| | getacji czekają chwili, kiedy los ich od- 

a świetlicy skończył wypożyczać książki, | mieni się, Póki zdrowie dopisuje to 
poskładał już gazety, za 10 minut za- | jeszcze, ale sb matkę chorą zabiorą do 
myka. szpitala i zostaną nieletnie dzieci (bo 

Tymczasem na nasze pytania obja- | ojciec dawno już umarł) 
Śnia nas,. W gmachach pozostałych po |wiona na łaskę sąsiadów. 
kiedyś istniejącej fabryce obuwia „Po- yba, że trzeba nam w Polsce I 

pomieszczenie 2 tysiące silnych; ofiarnych w pracy, 
nmnych, eksmitowanych, których | ideowych — 

skał chyba nocleg pod łukami mostu |zmienić w po 

  

a policyjna, szukająca sprawców 
kiegoś przestępstwa, bo wielu tam 

takich co zarobione 

Wędrowni- | obróc 
Y Pionierzyt: Za-| mieszkanie uczciwe, topi wraz z sobą 

$ 7: = |w alkoholu, w którego oparach rodzi 
gończycy! Lutycy i| zbrodnie. Czynną „podstawą wobec al- 
inni harcownicy. koholizmu propagujmy abstynencję. 

Uwaga — nazwa | Pełni myśli kłębiących się pod cza- 
Wasza. decyduje ę| szką opuszczaliśmy ul. Lubelską. Na ro- 
b acydni, o. ya. | gu niby to kupując tzw. bajgełe — 
i decyduje się Wa- | obwarzanki, „dowiedzieliśmy się coś 
sza odznaka. Jo tym jak żyje przekupka, a nieco da- 

odprawie kierowników jlej w budce t tramwajowej, gdzie odpo- 
n z całej Polski proszo- | czywa ali pracownicy tramwajowi niby 

no druha Naczelnika aby wreszcie za- |to aby dowiedzieć 4 jak „mamy jechać 
decydował jaką nadać Wam odznakę. |na Ł£ k się 

„|Jakie są pro o życiu tramwajarzy warszaw skich i i ży- 
i zielony lewy  naramiennik  ko- ji. Przeplatając w rewanżu 

szu rie my im o naszych tramwa- 
2 starszo harcerska lilia w kole ko- jach i WRA RE I tak zakończy- 

'loru innego niż granatowy — noszona | liśmy nasz „bieg społeczny”. Warszawa 
na lewym ramier nocna w przekroju nie jej powłoczka. 

starszo harcerska lilia bez koła — Na drugi dzień po Mszy św. w ład- 
koloru granatowego — noszona na le-| nym nowym kościele, (zdaje sę nież 
wym ramieniu. (Wydział organizacyjny dawno wybudowanym) złożyliśmy w 

w temu projekto- anie z biegu a potem druh M 

  

torskiej), „Cele pracy harcerskiej". 
t) lilia harcerska- w rombie (patrz tu streścić tyle pięknych 

rysune. k) — noszona na zd aaa ramieńiu. szonych przez druha Muż 

Druh PE oświa: ed , że kto ciekaw znajdzie j 
zasie zadecyduj „W Kręgu Wodzów* 
A może Aruh. Naczelnik | srwieć. | 

rad — a może wybie- | my dać Polsce obywatela dzielnego, ro- 
rze któryś z "Waszych nowych projek- poejcego swe zadania i obowiązki, 
tów. J tóry potrafi pracować, widząc wyraź- 

Prędko — komu zależy aby jego nie wzniosłe cele i potrzeby aktualne 
głos „decydow ał — musi | Polski i ludzkości. 
pisać a my to zaraz prześlemy Arukowi A potem z przerwą na obiad i pod- 

sę zelnikowi — jaką odznakę chciałby wieczorek igi bardzo ładna nad 
nosić. ; uszonymi przez dha 

Abyście później nie żałowali, że Muża a potem zd aktualnymi sprawa- 
ZWI będą mi drużyn harcerskich i. starszych 
czy drużyny niech chłopców. 

  

cy podpisu 
ae h h zbiórce druhu po- ki eraz co nam dała odprawa. Mnie 

wiedz o tym zastępowi, zastanówcie się dużo! Dowiedziałem się jak dużo ład- 
i powiedzcie jaka odznaka będzie się| nych pomysłów realizuje się w Polsce, 
Wam najlepiej podobać — z jakiej od- | z których i ja w swej pracy będę mógł 
znaki będziecie dumni, że Wyście o niej skorzystać. Dowiedziałem się do jakich 

decy daw: ali. Pis nie dużo rzą) krótko. błędów ESSE: ać dl zyc | Pew= 

k żyn cie jaką nazwę chcecie | NE wspólne wytyczne dla pracy ruży 
eKą e w całej Polsce. Dla mnie to dużo! A' ta 

miła atmosfera, te pogwarki z towarzy- 
Nie czekamy długo! szami nie jednej pca przygody, to 
Dziś, to najwyższy już czas! też dużo daje. Dla Was to może cie- 

wam Was do aktywności w de-| kawostki a dla nas to przeżycia! 
cydowaniu Waszych spraw. A zatem moim towarzyszom ślę do 

Czuwajcie! |aiznie na następnej odprawie. 
Szary Smrek Szary Smrek 

cie prędko  



  

  

  

*molaldtd YoAjerq ruequpAm z Aoruqoa) 
1 4olujoqoa qostuozouqWoy YoAuozp 
-niqod Yo4moqtutej3 m ŚIs rjeflMn UDAJ 
-91y Azid *Aulzsew Aqeis (ozru Amqou 
£zaa sorqe( © nuńioiy ez qAzs Uokuznip 
-od Us90mp z Ofitims ojepeq 'ojAq siu 

Le2 tzods 

*A4poyos  ouo0]o2lAso 

-ej mojnu q3iqo M $! 
-Kzui zazad 1uozsoddrz wostzowA 

HAAMOQOUAUGAHM 
z4dyu0m9T Duszog | 

*elosdzoZs Walu 
-oiu3tad *odootzpim rysmojzo n 1 yel 
ouies qe *worualudeaid 1s0f taqiy tpołu 
di31oua — *eyooizp 42038! sIup eu totru 
-sz1p ŻIdaoua UloseZO IOMZAM OMISia0 | 
-1ejj 'omeEyoIo EmAq arokz t *Xloys 1sof 
ueqapop op rqzpn] jsłwn oz *o3o3tjp 2 
-ojy 'tqdu ogazoejp *oru$ro BIS EJSN EU OŚ | 
-925E]p OUIOpŁIM 2IU 21914 PiuorupeZLZ | 
ooted tu ulastzo zpormodpo tvp 043 
-boJty e 'ouydid emAq orodz e 'Apofuu 
sal Aaimołzo oz *ptas ozow * eyonqAM | 
oBszoejp ! szdarq $is ptys OWOpŁIM sIU 
01 02 tyt 'nypolus dprqstq tuiqo1s WI 
Isoum OMISIODJIEY = OMIS1JDJEY Vv 

"dar. rquApnq 
9zsMeyjalo Ałorogoq tlezparmz aosaru m | 
e 'nse rqzoorokm tlezptzan otuad40 | 
*WOTUSZOIMO I £IS ez tlepedozid *EruolM | 
-vaspozad tiqn] — ozdnzew Azo "nyelA | 
-0ytJĄ Mm *noutE] M trosfn EYNZS EIdzoU2 | 
pr epołtu ©orusoimo! UoAstzprim n ypef| 
ye1 śeaelms UDŃotZprIm po Odauur 2u0 tza | 
-0%3 91 'elueqopodn I tiuoztp owies 3 | 
tlew aotzprm I ygef auwoo ©2335 srzp | 
oq 'uouwe1goid wAjeo Z I Xe], "ny4ą 
-op toowod rz 4zo 'u mzp tz aru 
-aldo1 — nypedńm wAzstu m yelf' Od 
e <uińuur orzpdq Auoidtasez AmOYOJZM 
quowow *ues 3 ts eruozo *y3 
-Kzomozip UoAstzpim t z quotudtaj 
aqqef 03 atzomorzp YoAuurio aruXznap 
m OBorysIootŁY EIO yauoAm ua [ 

'emvid OBatysIoDJTU 
75211 tfnzo ogoq3]3 | ousoui ozpitq Joz 
-lozad tforun *emAzoo rwAmąiew Je1Mm$ 
eu tzaied oJoryą 'rquAzomorzp Oq +'E15 
-Xzooin Ozpitq vJIMYo 01 eHAg "TĄ 
jemAzno YsAuuop Audznip MOYJIjoZ 

93 "'2E101 | 
  

d3ąsvz Azsitjs ZŁ1OJ ZEADI 
"epoq 9: 

0) E — trmteqez seytf 01 27 Śs ui oł 
-PMEDAM WoSEZJ *oforZp d0sjioq M ŻIS 00 
uk O I EMISIOOHEY IIOJSIĄ O oruUJQdsM 
Afermewzojod '*emeid m 3a3 Area 
-eż *qgoaidzn Yor Apsorqo r dniy I ZsEĄ 
pqunied auzou ApuzoJpo warydjop | 
'Apoqzsozad  orqisazsm  orujarzp Atu 
-oygod „Iydyosz* y toroorm$ PU AzDUOY 
dis oy1sazsm yef qAzouoys Żis dorq | 

|O-"oPogo.:k 

SGLDINDĄS DUOJ]S 

  

$urygef m 
diqł 2m Śrs Iw ozozso[ "ztzotz tosfanu 
ożajg14 po Worm N  pesid m4) O 
uietu yel "WUOTM au Apmeadoc] 

ożajn| [I 

WYNAZDODYV Z 

'eojed rluszodajeys EIIOJSIH I BŻEMN 
pod tutiq epAq ndaiq ifoeiqund Azad 
4p3 *Ajimizp $is orgiskzsm uisqąod 

*elUsZoIM9 ŁU Żsoru 08 02 nztp | 
-uteq AfXzn oajed ŻUIAO jweI 0) — 
918 vpetudzajez elsńiejq ojy *eizty tl tę 

| -3uygnjo — XwAzsords %1s oz *zsizpim oiu 

*pruzod zpiAzad jfogods ru [eq — 
złkzoojeys dis oq "Jojed płurmez 

[af Aq *tqisoid E *rrepeiq 'YotqiEq UDAU 
-EIOOPOJW UoIOMS TU tłedlMZp EJEIAS | 

aru 
sid tqkyp *ro1as OBoustjm aury) EQ 
-Ayo *2eUoA]S au du *"I Iutyfop Az.qs pe) 

-odoznez stqe( Arad *efstzJ1 ŁĄZEJŁO _ 
g0o 02 y — c 

'buns orues orufezoamz XIN — 
403 07 

*z93 tizey I NZSN EILMEJSEU BISAIEJĄT 

oozdjAm  idzpry 'awes  opofeynzsod 
żzejsm aru (of urem ole dzoszid aru 

szad seyt( 1sof *09 ADA — 
erzpós u23 233 O; 

j 'somootejd (szs-[ tu tfejis arq0 
010 oq *rquruodsM tu stzo alu ojy 

*ZE1 KZSMIDIA 
yta Au e — rImodorq nu dis tz 
-edAzad 1 oq '(rmoddisez nuiozspojut) 

juapeu wą (formiep orzpłq 02 o2ZsM 
-cz — tisliey Imo — nizey — 

— «szdod 
i o w4uies wuiAj oś tzouoyn *Ejoy 

e znipzm »rusozooumoi Śoiq tleu 

słu eqozi1 Z :IIDIMOUERU *2UsEi_ 1sof 
oy[41 wr oupaf nsido 03% OBałto Z 042 
— tlepermodpo Au — 

śpmAzi4  anjasńzsm  Aqyef. *uśotfty | -> 
-0z1eu E w4AMmijzorjd uoso;3 t *(nddlsez 
oB»zspołw z t1) tquoiq 3301p un tpdo:q 
-ez mouz 01 '(3Aznis Ajdow sojed 01 z03 
-229 Op) moserwAm yoAustjm pAzn OĘk: 
o8im tqazi] *Afelur aru ruszsarj m (3u 
-walo Iorzp zozid ojqdmz tuEMAZN EJ 
-eru) esjawAoop Joyo 'pAziaruz 31042 
-©32S 03 :oJpedAm ZruAZo 500 WI 3ZSM 
-cz rueymosejd Azpśrjy *Afejorzpn siu 
yomozeqysM Hokupez I sotzojiu AjAq oqe 
*rjruzotł ozpoap o zpatidm wej dIS 
kierdq '"801p grqAwz oru Aq *Xuoza1s0 
-v2Z jaru eqozi1 Uonłs sez At 

*WAZD | 
rz am doq — wopzimś tz *wolduo3 
ez Apzs w4ą od e *Aotfeu oru moJoZ | 
-od ypAodzseid troBz trzpds ol pedrmAzad 
(rqsooejd foudżaiseu f[o3 op Aqiu) Aqzs 
-op »osforu tu Ap3 zoaj *tyqtid soj3 of 
Hzpemosd *oyinqoro dis Ajemnsod 9u1es 
zuf zedaj *d501p tzsjep m AjAzsny 

"spf o — 'wry 
-sejd — dyzoed Aworurmtz 31] — 

ABIA — 
"qootzpim urawsid Au 

esidez Jordtd 'seu tjp sIu 03 rN — 
<aozdrd m y — 

"1M3tI040 tpuawoy :so1pe A13Z0 
wodoqejje swanoyunyt 

<eadrutmcz q9d et 

—_ nisAaej, OYDIZ 
jwepeuoykyy **jutjzejeuz jureur 

— uisńitp tzstjBZ — 
"ue 

28a 
EDO OTO 

-»b tq4a aedoz zsAńzsAjs *nishie yy — 

ZO OS WWSSAP UJ 

"eodlazad 1 vu 
-aImeyoroez Z ryzaod Żis tleq ""tarzpoq 
01 yei orzpdq 01 Oj) '8aiQ IĄsIooaEJJ 

CA 
yoqo wisaiejy TĄIMpn] qoqo trusty 

farm ofoms vuz Hosiu z tpzty "nas 
-032% Śnqpam — n3olozś M AfdutiS 

== Azsaoid 
— |qzoruzo450 op — 3aiq KzsaJarq 

su 
u ts ŻjiQ zazad auepod 

k 291 02 "TĄSI9DIE JJ 
St 

z AJory 'uloldzowu  a1oz: „Azajed* 
<sojspo Apzty zu w ŁIM  UDYDN 
„śzned 1mpo trud20 
Sr   'e5]O tzaitimod 
|uorueuógszid z — usteizpyy — 

*ey]nzsaf] 
ejAd — ęsnperzpim 3pamtidcy — 

*of9z13 
adUO]S *OAIM$ JDUOJS "331 ru *d(Azs 
vu mogąejd died mozip Z aruyonupz 
o9 oyj4a aj4a ya] zem  que8 

|-ou pod dAzays Sorus <zojm 159[ — 
| iHgaIqo OZOMOUŁIS I TIUŁYŁM 
| zoq aje *„szd0mp vu 3 Imqo oyj41 wepAq 
BEEERZNIĘ 3IN* odpo su „cep 
-o30d srzp tye[* :18]Q peiAdez Apsy 

1=3q BEDA 

?90m0Q 

  

  

»ziawnu stu m Aueaoynip srzpdq ua) nqliry *„2m 
-o010que[ truozopEiMsOC]" :1d „odbntyg* M Hokuozozsau 
-*z UptefnqAaie m ogorysjeHoejy EUp zazid ypAuepod m9 
-yej 3olozs sotfnisoad owsid isqepoi op opduAjdm nio 
-nu 0833 nynip eruemAsidpod HIMU M jYDVAM 

  

5 WAŻ * "IZ euog ogarjsmoyjtruaiS "Ay 
ioexsn]i gl 'qlu | "45 'amou arue 
-Apq Hsuad feufej Koruuazon eyrujarmed Z 
DHJEY Jomolu m osopojyy :euueznZ tysqty 

06—* " IZ eueQ "qlu 14£€ 398 TII pjsmoru 
-zon 4lupeioq 'Yoijsmoruzon IoeziuegJjo 
euzijdum2m EOEJ] "foujoyzs zyruody 'mojoy 
-004d 'mounuvjngai alubsi] :joz9f TĄSUAZIŁOĄ 

0E—'*  * qz euag "qlu j--zZ "38 "IJ pismoru 
-Zon ylupeioq ysńujoyzs joy fajasmoruzon 
rujeizpjods Kambjsn ałuDsi] : jazof PĄsuAzopoĄ 

0€.— HZ EuaD'qqu | + PE 139 '] PIsSMOłUZON Arupeuo, 
*Xu]oyzs ? £mosbjy pbz40WD$ :jaz9f IĄSUAZOŁOH 

—8 Z EuaQ *qlu 9+-6p€ '448 'iueuroAi auozuijedo 
emo]posz AsidAq *aiujejso rup od motaizp 
EIUELEZ pQ 'r4s]0q] Dunijny : Z1ojuW4ZEJY qoalHeH 

7 2 * "qlu 7-+OLI 98 p JL zuzoAzy 

BYSOHTIH 0jD O DĄJDĄĄ :SYHOA PłopJng 

irogomou ostfnddjseu eoojod 

SIMOMT 29M 
qskujoązg qezbisy omrorumopA 4 

8MOMISUDT       

(upo) *Xurm fous 

-UłM [9f0MS Z „UorJaIMOJZO LUIAUSof* uAkizpatjd 
orzpdq aru *To$ouiopteim ouqoz11od AzsmAqopz lol 
p4qpo *emo1o34zid oiqos wes „Azozsnd Aqod* 
loą genod au o1y :oupaf ozozsal 29Iu09 EN 

"Kzozsnd żqoad trzsoz1d KZA1019 
*Azaao1tq tiogoji ukznip YDAZSŁU 5011EM AUIZIAIJ 
*Kzioosty _ goAmizpmejd nuejd ni odouojorytz 
jsńu m epAm Azsmuord X1939 'ddastz rqtd tu siny 
-u04 UoIoMs UoeuAZnNIp M uojtZ olozsidzoy 

'31M]NYĄ LfIMZOJ I OMIsUŁd alnpnq *poieu Az] 

-041 00 *01 2lu$tfM 152 03 *ŁYDNp IQĄOdS I tps oq 
'weyd] siu 5 zn( $0uuorums I J$OMOYZEILAOTO 
tsppiemAqo o 1 AuzAzofO tjp py0uzoa14z0d I »50u 
-iepAzid tZstM O 01 qTuezIooITY ruAArzpmtad ŻIs 
aporutjs qosods usą m Ap3 sem oruyruozid os0u 
-10Uts I „Azozsnd ysnp* Ap3 noo worusrunzo.1z 

oz *ruioqso I ojru orzpemoidozid 03 Apsy 
'Izpn] Azpdru oroftot1m I Ołosam *»ruloyq 

-Ods 3Is oroftlaIqz *epodod 3is Kzouoys oqle Iog$0u 
-mAz Asedez wem tpfAm $tz oloyg *nst] woyoed 
-ez 1 tjis *togouydid otfegokppo oYoIa *oujoM z0oj 
*eluvz314M *nyooidsod zaq ae alep szozsol a10a1z 

-[od_ *alooo4092 Ap3 foruzod Vy *nosfarur urśzsfaru 
-pogopftu m 3is otfnuAznez *t*doip tmOU ZE100 

aje tau]ztron ozpaitq oiu se] rgrzp *Tryjairm M sA 

-5y ajprzparu Xzn qn] ormp tu umsjod <uorzpA1 tu 
omoyntzood *ożn]p tu sru — avzpi wodżistz wAu 
-Meids oe uryjormaru r AioqAzid ozsforuzosruoy 

-feu ZŁIO oIU2ZOPEIMSOD 9ZSEM oJŁO abzioiqz *Xz3 
-324 UoAUUI n]olM I Ubk1 dis aroAzontu Ap3 y   

"'uAM0103 »Aq Kqr 
| oyasńzsa' 01 spfnqoidAm 1 (orutyzsatu *oruaiMAZ 
-od 'erudo oarutjedzo1) qosods Azsiso1dfeu M al542 

| »ros4qijporm Atl *arojgAwqQ *o1qais EJp 'o3 aDfeuoy 
-4M I Nnynł pemAzn oziqop ŻIs alozoneN *A30U M 

vzozstąmz *ogoaulkotiuoio njskwz I nysdMm na 
3 Ą „ąc88 -n]s 'nyo1zm ogoloMs s011skq otofnqoadA zy *Śnjsn 

yskłoqo 1 podim po aofEyAMPO *MOYDNI YUJIOMS 

?gogqi8 r rusżiu yporoMs Ais orodszay 'połYJ I 
tu oOjED oaloms oplniitye7 *emosAipo qa] 

lsuzoijt18010] obAłd tu iemunn *twś4zoo ruAus 
| -epm Jeptjśo (oruperyopfeu Yqef uqd0w sol DIS] 4 

09 *02 aI0$Aqaz I ojEqoton siu uem pazid oiu Aqoz 

*gea 'iuooqoro st] żozad 9s! wadżistz I ozouApal 
-od arofsrun nstj/ Asoj3 JEMOPEJSŁU BIS AIDZONEN 

'Kpoqzs wem ołsoruńzid oru 4Qq p4zn 1 »rzptza 

-Kzad orupolmodpo 2152] M auorzojtuz a1us1mAZOd 

spzeg 318 oDzaneN "pemiżnjsod dis wru r »iqo1z_ 
Iwes nqtemsjetu Ośousaj odaisoid z Jonupozid Xu 
-epAzad Azozsnd m trAz op Apzty '*olooz0ui (aido] 
-feu_ yef 'aplnqoiq *"w4ą z 51 oioftruiejeuzez 1 (du 

eyskzooan *Kurjgo1 *tidzdoimz) tzpoim oarzpn] 215 
-2] 0 09 '0831 AlUozoEUZ I Amzteu o Ś!s orofniAdo(] 
trmow Azo tzstd »lso] O ruur oo *nuaą Żis abitp 

-tjsAzad I oppfeynzs *Ajeur Aqzeoyp *se] M sIszp] 
| ośrwed truozouiodsm tjp tyqlujejou OŚ2MS O 
oyiory efnsidm tuqoso 74 Apztey Yostu IO$OWIOPEIM 

| sueiqoz e 'avfezonod wA1 o oiqols Wofezmtu I 

tzsid orzpnj sis] O 02 *oznp sIofE1AZT) *oBou52| 

troAz op auqozajod Iogoumtads I usidois J tperisod 

śpzeq Ybkigiy Z | uiozdodity sel ruAuui Z o1d325 
-EZ M OJJ4] alu E tuqoso z Apztey OZECZE| z 'Az1 

aty YDAMrzpmtid Addjsez oroz1i9m] *„Azozsnd 
vyonp'* aiqois m ptudJazotz oruejs m siD21Zpdq 9IU 

rurgef *Aptzieu sinsdoz 01 — tonłd suosdoytz I 

is4wn Auozoo1uez oq 's5]ed s1u I aofid 2IN 

:„kzozsnd Aqoud* op truemojoBAzid zela y 
'Xzaooaty tiepn oy[41 

kzagig uk I rutzisojtysiu pozid o3 aDuoJq ot 
<Kzozsnd m tloAz ajnqg orpftrusznsozidzoy 'seM_ 
tu 9tjerzp ojis [of arojJQAzod 1 tyonp (-( qstmefszid 

ysrgiskzsm 92m Jeuzod 5zozsnd Is aioleIe)S *Woru 
-tmApe3Am I ruemasuojgszid Azozsnd IofEZEM 

-oIuZ aru I oIofeyszIEU lu Eluszpomodaru oIzEl zy 
'tqos tz nptjs odoiieitzoru oBauptez oIofEIMEISOZ 

aN 'p$ousaqo ue1 fafoms aoftzpeipz aru I ruts 
arujodnz ros3zo 03:( (sumad m Az3 oiso] M 9Aq BIS 
oroftlt)g *szozstż I duiqój8 M Yor arofezpemojdm 

aru *nse] Op rzpn] yskuui tqos tz arofestlo$ AN 

"Pqzoro$ sueidopAm zsorzpdq ptfiuo fo031m WA 
*zsoruszid 08 2teuzod [2331038 wi o3oejp *rzpn] 
tzpoys orzpd we Apalu aorzpfeuz aru „Azozsnd 

tyonq* 'orqozniod fomrzpmtud I (ouzem ozpitq M 
tqńqo eJaiqez *pefiqez emi oBozoru *pkzsojd 
ogszoru EZOZSEJMZ Oujo AN "Nse] MOSOJ3 uroru 

-EMOpej$tu OyJA1 I arqaznod fa1simAzo9zi M OYJAI 
ruzow ŚIs JeMoluinzo1od 9sojdojpo EU © *JLISTM$S 
poazokziy *prqti asa] M oujoM si "rutddjsez 

IWIYJOLM UIDZŁAI SE] M UUDIEZ 2IDZPI SIN 'sztygOd ŻI5 
wAioiy tu *tosforu o3oupez z „Azozsnd tyonp* 
94zsojds oru Aqaz *qe1 pemoddasAzud 1 dis pemoqof 
-Kzad Śzoeu „Azozsnd Aqoad* (orysiooiEH OC] 

*KMLSNYZOZSNa4 HKOVWAZALOS YN 

feuge] Kzperm O DINDĄS DUOJHS pZL   

  

 



    

126 strona Skauta 

patrzenie na nas z tym tak znaczącym: | 
„wy młodzi”. Inżynier Podlaski  obja- 

wszystkie formy  dokonywującej 
acy — mówił o wielkim wysiłku 

powinien 
młody technik samochodowy. Nie by- 
ło tam wielkich słów o porębie mo- 
toryzacji i innych szopkach. Mówił 
o ludziach, którzy spełniają starannie 
i dobrze swój obowiązek, o tym też, 
że nie-tylko dla pieniędzy tu przycho- 
dzi młody technik. W jego słowach 
spokojnych, stanowczych wit się ideał 
człowieka nieustępliwego. Stuk  młot- 
ków, cęg był melodią na tle której 
słyszałem, tak słyszałem rytm mło- 
dych nóg, rytm serc tych wszystkich, 
co i Polskę chcą budować swą własną 
pracą. Wydało mi się przez moment, że 
przez bramy tych niezliczonych fa 
bryk wybija się ogromny porywający 
poszum, że i tu „budujemy biały 
dom,  stupiętrowy,  marmurowy* — 
gmach kwitnącej rozwijającej się 
Polski 

Dzięki niemu, inżynierowi Podla- 
skiemu, znalazłem swój ideał pracy, 
zrozumiałem, że nie tylko dła „przy- 
jemności i pieniędzy idę pracować, ale 
1 po to by wnosić dorobek naszej pra 
cy. Zdaje się, to samo czuli i inni, 
ich twarze były tak samo rozpalone, 
jak ! moja. Czułem się dumny i szczę- 
śliwy, że należę do takich, na których 
liczą ludzie starsi, nieustępliwi czasami. 
Tylko dlaczego w liceum aie zagrzeją 
mas tak, czemu każą nam odrabiać swą 
robotę; jak nudną i nikomu niepo- 
trzebną pracę? 

13 lutego 

Feralny dzień — nie, chyba. nie? 
A może? byłby. Od samego rana by- 
łem  przygaszony. Wreszcie po ko- 
ściele spotkałem Janusza. Ciągnął mnie 
na wystawę malarstwa, ie chciało mi 

wreszcie poszedłem. 
mi się powiedzenie, że 

każdą wystawę trzeba zwiedzać w j 
najkrótszym czasie. Ciągnąłem 
Janusza za sobą wszystkie 
On mnie klął, mówiąc, że się nie znam 
na malarstwie. Okropnie nie podobały 
mi się te wszystkie bohomazy. Wreszcie 
uległem jego zaklęciom i wolno oglą- 
dałem obrazy. Znalazłem kilka ładnych. 
Gdy stałem, przyglądając się pięknemu 
phonkowi nad strumykiem, usłysza 
łem z boku rozmowę: „O Cezary, po 
patrz krowa”. „O Nuna, popatrz kro- 
wa”. row „Jaka cudna krowa'. 
Spoj załem na tę parę. Tak mi się 
śmiać chciało. Też brało im się na 
jakieś rc tkliwienie. Nieprzytomni, czy 
co? Począłem ich obserwować. Stawali 
przed każdym obrazem i tonęli w ta- 
kim zachw ci Jydało mi się to ta- 
kie śmieszne. AE zrozumiałem. Byli 
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obydwoje chorzy, 5 zakochani. Tro- | 
s, zr E Oni się 

ię ja nigdy nie 
A się dobrze z kaąć panną doga- 
dać, albo głupie gęsi, albo miłe kole- 
żanki. Nigdy nic innego. Nawet i Irka 
— no cóż tylko dobra dziewczyna. — 
Trochę mi przykro. I teraz gdy siedzę 
przy oknie — to obumarłe zimowe ga- 
łęzie wydają mi się smutne. trzeba 
się otrząsnąć z tego. Nie ma co robić 
z tego Święta! Nie wiem nawet, który 
dzisiaj jest. Napadła mnie taka ogrom- 
na tęsknota. Iść przed siebie, stawiac 
mocno nogi obute w ciężkie turystyc 
buty, patrzeć na rozwijający się przede 
mną horyzont i czuć w powietrzu woń 
szlaku. Zapomnieć ź 
rodzice, liceum i te wszystkie 
zmartwienia i irytacje. Być 
mocnym człowiekiem. Własnymi stopa- 
mi mierzyć ziemię, nazwami miejsco- 

wości jak błyskawicami dokoła się owi- 
nąć, przyc epionym do stopni towaro 
wych pociągów gnać przed siebie w mo- 
rza i góry, stepy i pustynie. Mocny, 
nieustraszony człowiek szlaku! „Hobo* 
które zna i rozgryza własnymi zębami | | 
twardość życia. 

Marzenia ponoszą mnie. Głowa mi 
się od tego pali. Wiruje wszystko do- 
koła. Chcę być sam. 1ść w świat, plu- 

ć na konwenanse, na „nie wypada” 
nąć dłoń czarną, brudną i twardą 

człowieka wolnego. 

Im tym wolnym ptak Śpiewa, a ra 
nek gra wszelkim kolorem rosy i słoń- 
ca wschodzącego. 

Naturalnie na marzenie musiał spaść 
kubeł zimnej wody. Kochany wujcio 
przyszedł , więc muszę A nudziarza 
bawić rozmówką. A niech to.. 
Z góry wiem, że będzie 
dzeniu, o swoich chorobach i pogodzie. 
Przynajmniej przy nim człowiek może 
się rozwinąć intelektualnie! Wysoka fi- 
gura — urzędnik w tej kategorii, a taki 
niedorozwinięty. Pewno! odwalać ka- 
wałki biurowe każdy potrafi, ale żyć to 
nie każdy. Eh! muszę kończyć! 

lutego 

Dzisiaj zbiórkę / prowadził Leszek 
Zaprowadził nas do drukarni, a jakże 
objaśnił sposób drukowania książki i ga- 
zet, pokazał gdzie się pisze przy pomo- 
cy linotypu, gdzie drukuje i składa, po- 
gada!iśmy trochę z zecerami i maszyni- 
stanii. Są widać robotą zmęczeni. Wi- 
dać, że to gorączkowa robota, do tego 
ten zapach farb drukarskich, Potem za- 
prowadził nas do jakiegoś pokoju, dai 
każdemu arkusz zadrukowanego papieru 
i małą tabelkę. Spojrzeliśmy na Le 
ze zdumieniem. A on mówi „to jest 
tekst niepoprawiony, z boku macie ta 
belę poprawek korektorskich, spróbujcie 
zrobić korektę, Może się to wam przyda 
wę śęj gdy choć i przy pomocy tego 
trze| dzie się utrzymać jakoś przy 
życiu. Widziałem jak Lutek i pa! 

śrzywili się, ale po pewnym czasie ro 
bota kobochOnęja nas. Bo to było jak gra. 

a było wynajdywać błędy . w tek- 
ście, Baniczać je, wynosić na margines. 
Śmiać się chciało, ale byłem zadowolo- 
ny z tego. Może ma rację Leszek, że 
„to się przyda kiedyś! Jeśli tak, to 
skorzystaliśmy dużo z tego. cdn. 

Polak-Węgier 

ZWĘGIER 
|  Konkretnym dowodem przyjaźni i 
braterstwa między skautami węgier- 
skimi a harcerzami polskimi tak silnie 
zadokumentowanym w Z i 
Spale było utworzenie tamż Ą 
sko- Polskiego Koła Harc ki 
wa ta, mająca na celu pogłębianie bra- 

iego stosunku między członkami 
obydwu Organizacyj i wzmacnianie 
dziedzicznej przyjaźni wśród młodzież 
obydwu narodów za pomocą MAL 

„|jnych obozów wymiennych 
bręb umowy A awariej m 
dzy: Węgrami a Polską w roku 

Koło Węg-Pol. przedje- już 
rok z coraz lepszym wynikiem. Cen- 
trala, znajdująca się w  Budape 

*|skupia kilkadziesiąt członków  (prze- 
ważnie ludzi na wyższych  stanowi- 
skach) i utrzymuje kontakt z licznymi 
iru ynami, które bądź to posiadają 
specjalnych referentów od spraw pol- 
skich, bądź też mają cały zastęp który 
interesuje się wybitnie stosunkami 

g.-polskimi. W sumie liczy Koło « 
| członków, przeważnie  korespon- 
dencyjnych. 

Odpowiednikiem Koła budapeszteń- 
skiego, które ostatnio zostało przez 

h ładze skautowe uznane za „Ko- 
jest Harcerskie Koło Polsko-Wę 

Ra założone w r. 1936 z siedzibą 
w Katowicach. Dwie te sekcje przepro- 
wadzają letnią wymianę skautów, któ- 
ra w rb. już jako trzecia z rzędu za 
powiada się szczególnie licznie, 
maicona wymianą drużyn żeglarsk 

J. Peterówna 

WIECZOREK W KÓLE PRZYJA- 

CIÓŁ POLSKI 

po brzegi. 
same osobistości: 

Poselstwa i Konsulatu 
władze  skautowe 

da alej goście i sympatycy Koła, w koń- 
cu liczni instruktorzy i szara brać skau- 
towa. Sala przybrana polskimi kolora- 
mi i obrazami Stryjeńskiej, na ścianie 
głównej duży portret zmarłego Mar- 
szałka. Z pod gęstych brwi patrzy tak 
jakoś dziwnie na zebranych tu ludzi, 
jakby zadawał sobie pytanie: „Czy ja 
jestem «w Polsce; wśród. swoicl 

„W Połsce nie jesteś Panie Mar- 
szałku — ale jesteś wśród swoich, . na 
Węgrzech. starsi, wszyscy przelewa 
liśmy krów na polskiej ziemi, — od 
powiadają mu spojrzenia zebranych. 

„Jeszcze Polska nie zginęła” — pod- 
daje fortepian, a cała sala wtóruje. Po- 
tem następuje gawęda- albo wykład 

ich Je 

mnienia z skie i i wrażenia z ostatniego 
pobytu na obozie w Polsce. Na sali pa- 
nuje jakiś szczególny nastrój: nie ma 
nie „oficjalnego” i „urzędowego”, nie 
ma tu dwu narodowości, jest tylko 
jedno, powszechne uczucie przyjaźni, 
jedno mocne poczucie braterstwa. 

Numer muzyczny Chopina, ja- 
kaś deklamacja o pokkij treści i .pieśni 
polskie w wykonaniu solowym lub chó- 
Kalnyc dopełniają taki wieczorek. Na 
|zakończenie wspólny śpiew: „Polak 

Dwa bratanki 

Węgier dwa bratanki" po węgiersku i 
po polsku. Na tym koniec — aż żal się 
rozchodzić, tak było miło.  Większoś 
obecnych zostaje na wspólnej kob Sh 
wspominająć jak to było w Polsce 
bądźto podczas wojny, bądź później, na 
podróżach i obozach. A przyjaźń i mi- 
ość do Braci-Polaków rośnie i pogłębia 

się coraz bardziej. 
J. Peterówna 

Koło Harcerskie urządza 
ty. wieczorel 

tych wieczorków jest: szerzenie 
wśród publiczności węgierskiej szczere- 
go uczucia braterstwa dla Narodu P 
skiego. 

AUDIENCJA U REGENTA 
WĘGIER ADMIRAŁA 
1 Za CPS AG ZĄ ORO > PAZUR 4 

dniu 5 lutego br. Zarząd Kola 
Sake Polsko-Węgierskiego w 0- 
sobach: insp. Marian Chomrański, prze- 
wodniczący, p. Chomrańska  (rodowi- 
ta Węgierka), hm dr Józef Bielec, ko- 
mendant Śląskiej Chorągwi Harcerzy 
i phm Pawet Tendyra, hufcowy z Ka- 
towic, został przyjęty na specjalnej au- 
diencji. przez Jego Wysokość  Regenta 
Król. Węgier admirała Mikołaja Hor- 
thyego na Zamku Królewskim na Wa- 
welu. 

ol- 

Po przedstawieniu się delegacji prze- 
mówił po węgiersku druh inspektor 

omrański, przewodniczący Harcer- 
skiego Koła Polsko-Węgierskiego i zło- 
żył 'hołd Majestatowi Królestwa. Węgier, 
zapewniając zarazem J. W. Regenta o 
pracy harcerzy nad pogłębianiem prz Ś: 
jaźni obu bratnich narodów. węgiers 
go i polskiego na dowód czego harce- 
rze' w liczbie około 100 osób wyjadą w 
tym roku obozy letnie 
węgierskiej ganizacji _ harcerskiej i 
przyjmą u siebie w Polsce grupę skau- 
tów węgierskich. Pod koniec przemć 
wienia druh insp. Chomrański. prosił 

Regenta o przyjęcie skromnego 
daru Koła Harcerskiego Polsko-Węgier- 
skiego w postaci dużej statuy hutnika 
wykonanej przez hutę „Pokój* w No- 
wym Bytomiu z czystej stali polskiej 
(wagi 20—25 

/ odpowiedzi J. W. Regent Admi- 
rał Horthy podziękował delegacji za 
złożony hołd i podarunek i z zaintere- 
sowaniem ADCR szczegółów o akcji 
wymiennej harcerzy węgierskich i pol- 
skich. Skoro zaś dowiedzia ż 
Chomrańska jest rodowitą 
podniósł z uznaniem, że Harcerstwo nie 
tylko słówem, ale i czynną pracą propa- 
guje i pogłębia przyjaźń  polsko-wę- 
gierską: 

Wrażenia tej audiencji były głębokie 
i dały nam możność stwierdzenia 0so- 
bistego, jak wielką przychylnością ota- 
cza się organizację skautową węgierską, 
skoro nas, skromnych przedstawicieli 
jednego tylko odcinka: pracy harcer- 
skiej, dopuszczono przed oblicze Pierw- 
szego Obywatela Węgier, Jego /W'yso- 
„kość admirała Mikołaja Horthy'ego. 

hm Dr Józef Bielec 

J. W. Reśent Węgier admirał Mikołaj 
czącym Harcersciego Koła 

peszcie XXXIV Międzynarodowy Kon 
14 

pierwszy Kongres na kontynencie euro- 
pejskim: 

BOKI 
potęga ziemska stanowi o tym, kto 

ma prawo dó życia, bo ma je aż na- 

rókt bieżącym 

Stoją od lewej strony: phm Paweł 

Zamku Królewskim na Wawelu w 

maju br. odbędzie się w Buda- | "oczn 

Tucharystyczny. Jest to 

Ojciec św. zgodzi 
tenże odbył się na Węgrzech j 

Polsko- Węgierskiego" 
dniu 5 

ica śmierci Św. 
go króla Węgier 

Uroczystości będą trwały od 23--30 
maja. Będą one połą zone z takimi ob- 
chodami ja procesja 
Dunaju (statkami), misteria, żywe obra- 

ludo- 
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k: 

ym z Rajmażejsżych państw. €uro- historyczne, 
chcąc przez to zaznaczyć, że ch 

wyno: 

nawet najmniejszy, po drugie 
przypada 900 letnia 

arian Chomrański przewodnicząc 
Gierskiego, Jego Wysokość Admirał 
homrańska członek Zarządu Koła 

ii. 

sio ju Ż 
W mieście w rą aka 

uteśo 1938 r. 

Wieczorna 

pokazy strojów 

przeszło 5 

Tendyra hufcowy w Katowicach ; 

Horthy w rozmowie z przewodni- 
w czasie audiencji na 

WIADOMOŚCI AKTUALNE Z WĘGIER 

Stefana, pierwsze- 

na 

Liczba zapc owiedzianych uc estników 
miliona. 

przgówod a 

Harcerskiego Koła Polsko- 
„H Regent Król. Węgier, orth 
Harc. Polsk sko-Węg. oraz hm 

Józet Bielec Komendant Sląskiej Chorągwi Harcerzy. 

r   
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WĄCHANIE WIOSNY (cze jak: 
sylw Powiadają, że „koniec wieńczy dzie- 

— (o „początku* to takich mądro- | 
ści nie ma w obiegu) i ciekawa rzecz — | 

stwierdzam, że powiedzonko to ostatnio 
zaaklimatyzowato się u nas na dobre... 
A no tak! Zastępowy wypisał (lub wła- 
Śnie... miał zamiar to zrobić) wspaniaty 
plan pracy zastępu, którego realizacja 
nie wyszta poza sterę Śmuiałych, (lecz 
niestety „pieziszczonych) zamystów. 
Zawsze coś wypadnie — no rozumie się 
— wina po tamtej stronie, oczywi 

Wtem sygnalizują zbliżanie s 
kończenia „kampanu i twarz nieszczę- 
snego kunktatora przyobleka add 
a bezpośrednio po niej rumieniec go- 
rączki pracy. No, bo zbłaźnić się przed 
„Uzajkami” y które obiecywało się po- 
bić w ogólnej punktacji — to moralny 
policzek, a to ze w rozkazie chorągwia- 
nym będzie wynik podany... no nie! 
Stanowczo i za wszelką cenę nie można 
do tego dopuścić! | robi się wtedy, ale 
Aycnie, ke oka, dla punktów, — 

u — bo to przecież „ko- 

właśnie boli! 

podstaw i to zaraz te 
jutro, które nie bodzianki nam zawsze 

wprowadzeniu zrozumiałeś 
zu napewno moje intencje. O ja- 

kimś początku będę mówił — a no 
właśnie. Zatem startujemy do wiosen- 
nej kampanii. 

Do tej daty pozostało Ci jeszcze nie 
co czasu — wykorzystaj go druhu za- 
stępowy na przygotowanie się do nad- 
chodzącego etapu pracy, bardzo ważne- 
go dla twych chłopców — postaraj się 
w szczególności o to, by pierw 
senna wyprawa w pole stała się dla nich 
„morową przygodą. Gdy a. 
wanie pracy pe zemy: 
gotowane jak. należy, 
robota będzie miała wszelkie szanse po- 
wodzenia — chłopcy sami będą Cię do- 
pingować. 

Wiem, że pomysłów Ci nie ik. - 
poszukaj troszkę w głowie — wy - 

j ws elkiego rodzaju SEA 
posłuchaj również jak ja sobie tę pier 
szą wyprawę wiosenną, którą nazwałen 
„wąchaniem wiosny* — wyobrażam: 

W któryś pogodny i wolny od 2 
dzień zapowiadasz zbiórkę. Do gałązki 
z baziami uwiązany zwitek kory, na 
którym wypisano datę, godzinę i miej- 
sce alarmowej zbiórki zastępu. 

ją wszyscy — dobierają się dwójka- 
mi i każdy taki patrol otrzymuje list, 
PBajcY polecenie zrobienia wy- 

z ogi rodnikiem, z rolnikiem, z ryba- 
kiem i Śskiem. e oznaczono 
również go 

List sam może zawierać 
pewne urozmaicenia jak np. dla star- 
szych list szyfrowany, czy też pisany 
alfabetem Morsea, lub tp. 

Po powrocie z wywiadów krótki 
wypoczynek ewentualnie z posiłkiem,   

26 z T E 

rozpoznawanie liści, 
jetek drzew, głosu ptaków itp. 
astępnie zbiórka drzewa do ogniska. 

od- Ognisko wesołe (obowiązkowo!) z 
powiednio dobranymi pieśniami, poka- | 
zami, czy tańcami w czasie którego pa 
trole zdają sprawę ze swych wywiadow. 
Każdy opowiada o NO co go w przy- 
rodzie zainteresowało, a zastępowy w 
krótkim resumć zbiór wyniki 

roślin, | łe pzopuika, 

wywia- | wych, a uzyskamy sumę ok. 

R 

Wszyscy starsi GROARY 
| w drużynie w porozumieniu z rod: 

jeami wpłacają udział -w wysokości 
zł 15 — to jest minimum wysiłku star- 

jszego harcerza, stąd osiągamy  sunię 
ł 600, tk A zyjaciół winno wpłacić 

udział ok. do współpracy wcią- 
gniemy nauczycielstw. o, zamożnych lu- 
dzi, urządzimy kilka imprez dochodo- 

1.500 zł, 
dów i rzuca wytyczne pracy na bieżącą |to jest kapitał początkowy wystarczają- 
kampan 

tem następująco 
zbiórka Alisia: 

w ay z ewentualnymi utrudnienia- 
mi, 

3. wywiady przyrodoznawcze, 
i zabawy, 

ognisko z omówieniein 
wywiadów. 

A więc Wodzowie na start! Niech | 
żadnego zastępu nie zabraknie w chwiłi 
wybiegu. Dołóżcie wysiłków, by nie 
pozwolić zdystansować się na tym eta 
pie, by z radością na twarzach płynącą | 
z poczucia dobrze spełnionego obo- 
kersęz stanąć na mecie w dniu 31-go | 

"Czuwajcie - łowów 
Wam życzy 

Trojanowski Zdzisław phm 

pomyślnych 

SPOERZIEECNOSC kj 

ą się w Seyćń 
ścianach izby harcerskiej. i gonią za no- 

ię. 
Schemat zbiórki przedstawia się za- | 

|cy na otwarcie sklepiku RSA 
Teraz wysiłek o loka! Wyszukamy 

|go z pomocą rodziców harcerzy i gmi 
|ny czy magistratu. Półki itp. $POrARZ) 
doża sama, ae się we- 

|d-na w Związku Spółdzielni 
|ców „Społem”, Warszawa, ul. 

| Nr 15, zarejestrujecie się w sądzie, wy: 
| kupicie ulgowy patent i rozpo: 

| pracę. Pytanie — co RowidZĆ Zale- 
|ży od potrzeb środowiska. Tam, gdzie 
| są SE y, a brak sklepików, zaprowa- 
| dzić materiały piśmienne, sprzedaż pro- 
duktów spożywczych, sklep żelazny, 

| materiały trotechniczne, warsztat 
rowerowy, je eli macie specjalistów 
ślusarzy itp. na wsiach spółdzielnie 
mleczarskie, * jajczarskie itd. Jest ro 
tylko rzut Ayśl „ Wykonanie należało: 

solidniej omówić i uzgodnić ze 
i potrzebami środowiska w ją= 

drużyna pracuje. Rola drużyny 
i poszczególnych członków — jednanię 

j|członków spółdzielni, propagowanie zą- 
sad spółdzielczości, kierowanie pracą, 
«a stąd żywotność poszczególnych jedno- 
stek i zyski dla organizacji oraz speł- 
nione zadanie. Pomyślcie o tym! 

St Trząski phm 
  

  wymi im pra- 
cy bezowocnie. Zagadnienie * spółdziel- 
czości rozwiązało zaledwie kilka skład- 
nic harcerskich, ale tych w stosunku do 
naszych potrzeb organizacyjnych, jako 
też potrzeb państwa jest zo mało, 
a wszak program pracy starszych chłop- 
ców obejmuje zagadnienie tworzenia 
spółdzielni harcerskich. 

Viem, że wyraz sklep Śeicję ni2- 
jednego od pracy — a pda ? Rzecz 
prosta! Każdy z na 5 mowa o 
spółdzielni, o handlu w ogóle; San za- 
raz o. gotówce, powodzeniu, zysk: 
lokalu itp., a ponieważ tych Sanestów 
pracy nie ma, chwyta się wtedy daw- 
nych, wypróbowanych systemów pracy: 
wycieczek, .zabaw,  wieczorków itp. 
Bać nas odstrasza dzięki nieznajo- 
mości tej gałęzi pracy — to jest dla nas 
Ro OŻE. którą jednakże gromady star- | 
szoharcerskie muszą opanować. 

Jakżeż się zabierzemy do tego dzie- 
ła? Popatrzmy najpierw czym dysj onu- 
jemy? W jakim znajdujemy się środo- | 

| wisku. 

Harcerki i harcerze czytają i prenume- 
rują następujące pisma harcerskie; 

HARCERSTWO — kwartalnik starszy- 
zny harcerskiej. Organ Naczelnictwa 
ZHP. Prenumerata roczna zł 

SKRZYDŁA — dwutygodnik instrukto- 
| rek. Organ GK Harcerek. Prenume- 

rata roczna zł 5— 

  
| drużynowych. Organ KG Harcerzy. 

Prenumerata roczna zł 5— 

|BRZASK — miesięcznik dyskusyjny 
starszego arcerstwa poświęcony 
kształtowaniu postawy harcerskiej w 
stosunku do zagadnień kulturajno- 
OWYCH, Prenumerata roczna 

SKAUT — dwutygodnik. Oficjalne 
harcerskiej. 
0. 

|NA TROPIE — dwutygodnik. Oficjal- 
ne pismo młodzieży harchęskiej: 
Prenumerata roczna zi 

Siła żywa — to harcerze w wieku | ZUCH — dwutygodnik. Oficjalne pi- 
ponad lat 16, przeważnie pracujący, | 
albo uczniowie gimnazjum, Koła Przy- 
jaciół Harc, rodzice i przychylni pol-| 
skim placówkom handlowym 
siła martwa — kapitał i towar. 

Pierwszy czynnik jest, drugi 
otworzyć! Biorę pod uwagę Środowi- 
sko 40 Katókrży: pasze spółdzielczość 
  po czym gry i zabawy przy winna p: 

czżte 

semko zuchów. Prenumerata roczna 
zł 230. 
Administracja wszystkich pism prócz 

ludzie, | Skauta i Zucha: Warszawa, Łazienkow- 
ska 7, konto PKO 62.288. Administracja 
Zucha: Lwów, Kurkowa 12, Konto PK! 
507.700 przekaz rozrachunkowy Nr 271. 

Dane dotyczące Skauta znajdziecie 
o w oparciu oca-|na okładce numeru. 

ug statutu spółdzielni, który nabędzie 
w- 

|W KRĘGU WODZÓW — miesięcznik 
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Przegląd aż 

L U b pó 

Bezsprzecznie miesiąc luty, choć w | 

W 5 P 

Niemców, Czechó ów, Austriaków 
większości obszaru Polski jako miesiąc | Szwajcarów, a więc narciarzy o dobrej 
zimowy wypadł niekiedy wręcz tra- 
gicznie, pasjonował opinię sportową tak 

k i ca ego świata szeregiem 

wielkich imprez 'sportowych. Na ich 
czoło wysunęły się dwa 
Świata: w hokeyu na lodzie w Pradze 
i narciarskie mistrzostwa 
ti, stanowiące <zawsze obok Igrzysk 
Olimpijskich clou sezonu zimowego. | 

W obu tych wał: nie zabrakło |£ siebie maksimum 
naturalnie Polaków. 
wszak. 

Naturalnie, bo| 

w oczach opinii światowej 
de aa SE Polski; Polacy pokaz 
się znó 
Zeddwj formie; którą > 
laty hokeiści 2 
ongiś czołowy zespół Europy. 

Mistrzostwa świata w hokeyu w 
Pradze w lutym tego roku SAY 
znakiem słabej formy drużyny ANS 
i.. wielkiego szczęścia w losowaniu. Je- 

awno za- 

czarowali 

dynym blaskiem było zwycięstwo nad | jako 
silną drużyną Węgier (która WERE 
potem zremisowała z Kanadą) w 
sunku 3:0. 
zwycięstw „słabiutkimi „dreżynami| 

imię hokeya poł- 
eg. SZA oprowadziło nas 

do półinako, gdzie druż 
Anglią i 0:1 ze Szwecją, 

skończyła swój żywot. W rezultacie za- 
jęliśmy 8 miejsce. 

Jak to było z góry do przewidzenia, 
zwyciężyła, nie po raz pierw i. nie 
ostatni, Kanada, a właściwie klub R: 
bury Wolves, przed Anglią 
się w większości z Kanadyjczyków. 
szkających w Anglii, W ogacy| 

cami. Dotychczasowy wicemis Świa- | 
ta, USA, zajął dopiero 7 mie odpa- 
dając już w półfinale po siala 
z Czechosłowacją i Szwajcarią. 

Osłodą po mistrzostwach Aa 
w były dla zostwa 
I. S*'u — nieoficjalne mistrzostwa świa 
ta — rozegrane w ostatnich dniach lu- 
tego w małej miejscowości filandzkiej. 
Lahti. Olbrzymim, (choć w pewnej mie- 
rze spo PE W sukcesem 

| 

było za | 
mie 

cemistrzostwa Świata 
z braci Rundów, słynnej rodziny nar- | 

zachwiało _ hegemonię Skandynawów, | 

nacji, gdzie 
i 

mistrzostwa | a bardzo dobrym 

sławą narciarską i |triumfem Finów, którzy 
NEJ sztajęcie 

mistrzostwa w 
zali |co nie było 

w blasku chwały i pierwszo | Wielką niespodziankę spraw 
z s zajmując w dobrym 

warszawskiego, |4 miejsce oraz najlepszy biegacz Rze 
si nawski, Włoch Demez. 

tego br. 

klasie i sławie. 
Dobre wyniki OKAŻĄ w  kombi- | Sącz — 

Wnuk a St. Maru-| 
sarz 20 miejsce, wybijając Ge na 

zym, gdyby nie ładny skok, zakończo- | gresów: 
LS. w Lah- ny spadki: miałby Marusarz szanse | przyznana została Polsce 

na Ra, lokatę. 
afeta nie w 

sł 8 
Mistrzostwa F. I. 5. 

zajęli 1 

trudne 

waje arska, 

skokom, 
nie obaj 

przy 

miejsce 
ończyły si | 

Ą gw 
sie Z Biega na zy a 

rw. wedz 
i Poza 

Hoć przewidzenią 
iła s ztafeta | SpA 

cza: 

| mistrzostw 
biła się, lecz dała | j 

Now 
| „BE węĘ JEM POLSKIE 
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iji _Mikołów w grupie oe u harce- 

kona, 
w grupie starszych. „Niziny” 

reprezentowane były stosunkowo licznie. 

Zakopane kają w przyszłym roku 
wielkie imprezy. Na mocy uchwał kon- 

hokeyowego i _ narciarskiego 
organizacja 

świata w hokeyu na lodzie 
mistrzostwo F. (narciarskich). 

|ieaiat nadzieję, iż wypadną one jak naj- 

KSIĄŻKI NADESŁANE 
e wydanie jasełek 

Str. 94, zł 1.80. 
Na półkach księgarskich ukazało się 

wydanie jasełek Lucjana - Rydla 
„Betlejem Polskie", jednego z najpopu- 
larniejszych widowisk polskich. Nd 

|nie to dokonane z NOOO 
dawna oczekiwany mecz bokser- | Polski Żywej”, nakładem S$. A. 

przyniósł mało 

m w stosunku 

ator długoletni 

a! 
| 

barw | 

od | ski „Pekka Niemcy w Poznaniu 13 lu-|ca-Atlas przychodzi w porę, gdyż 
oczekiwane | pełne wyczerpanie poprzednich nakła- 

lecz zupełnie zasłużone zwycięstwo Po- | dów ostatnio utrudniało teatrom, szcze- 
ku 10:6. Na ringu p: 

zadek walczył po raz ostatni jako | tego utworu. 
reprezentant 

Obok pięknych optycznie | pokkiaj: Chmielewski, który wkrótce | podając przede wszystkim w całości, bez 

gólnie scenom ludowym, wznawianie 

Nowe wydanie „Betlejem Polskiego” A 

o tym ea jako bokser zawodowy | żadnych skrótów, sam tekst utworu, do- 
Swój ostatni 

edniej, Campem. 

dze > aoi Czortek. 

we AE zkośc ły 
| Reprezentacja: Francji 
| nała dwukrotnie, 
cię Polski, graiącą pod firma 
Zachodniej”. Polskę usprawiedli 

zimowa 

występ 

niemieckim 
Miłą niespodziankę | najbardziej 

rawił również Kolczyński, zwyciężając | pozostając w ramach 

wagi 

1:0 i 4:2, reprezenta- 
„Polski 

za- | datkowo zamieszcza 
kończył Chmielewski zwycięstwem nad | uzupełnienia i zmiany 

| świetnym bokserem 

ić mo- | 

dobrze grającą Czechosłow acją i Niem- |że mokre boisko, fatalny sędzia i długa 

karzom polskim daleko jeszcze do z 
szłorocznej formy. Może .tę form 
ra przyczyniła się do 

ję, t 

zeszłorocznych 
PRAYER sukcesów, piłkarze nasi odz 

aja na czas, to jest Ra mecz 
WA w kwietniu br. 

z Jugóż 

W Chorzowie zapaśnicy Niemiec po- 
:8. Ten konali Polskę w stosunku 

soki stosunek cyfrowy nie św 
naimniej o istotnej różnicy kl a 

ambicja a pamiętać należy, że 
osiągneli świetne sukcesy na 

ea | walczyli bardzo skutecznie i z wielką 
Niemcy 
ostatniej 

Olimpiadzie między innymi przez swo- 
ich zapaśników. 

Harcerską opinię sportową intereso- 
ciarskiej, przy pięknym i długim skoku, | wał luty ze względu na narciarskie mi- 

strzostwa Z. które odbyłv się 
(ściślej mówiąc — Norwegów) i wywo- |w dniach 12 i 13 lutego w Zwardoniu 
łało zrozumiałą sensację i podziw. 

Resze naszych narciarzy nie zawio- | 
Tytuł mistrzow skiej 

cerzy przypadł H. 
drużyny har- 

K. N. Katowice; | kogórskiej przygody z „Długim. długim 
y wykazali, że w biegach | u harcerek zwyciężył H. K. N. Katowi- d 

Polacy MAYER, 0 czołowych narciarzy 
środkowo-europejskich i że ustępują | 
tylko zdecydowanie Skandynawom. Tak | 
więc Nowacki zajął 72 miejsce na 

|ce sekcja Bielsko. Wicemistrzami zo0- 
stali: zastęp drużynowvch Hufca Miko- 
jłów — u harcerek, H. K 
u harcerzy. 

Żywiec 
*Tym razem więc pełny suk- 

18 km z dobrym czasem 1:16:58 ustę- |ces osiągnęli NAC: wydzierając pry- 
Skandynawów 

Włochom 
pując za  chmarą 
(przeważnie Finów) tylko 3 

mat Zakopiańczyko 

przerwa, która "sprawiła, iż pił- Ik 

| 

w osobnej części 
w układzie Ta- 

| deusza Kremera, który starał się być jak 
wiernym duchowi utworu, 

ustalonych  tek- 
Ą s anszo Muracha, oraz walczący w wa- stów, częściowo posługując się słowami 

PYOCH poetów narodowych. 
Wiktor Ostrowski: W SKALE i LO- 

. Wyd. Książek 
ilustracje i 3 

"Piękna jest i pełna prostoty ta książ- 
ka, którą autor nazwał skromnie: opi- 
sem wyprawy. zyta się ja jednym 
tchem — jak fascynującą powieść o tre- 
ci porywającej i pełnej dramatycznych 

|momentów. Od pierwszych kartek — po 
przez opisy katastrofy na Nookau-sauz- 
kaya, wyprawy ratunkowej na lodowiec 
Ajlama i pełnego niezwykłych _emocii 
i wstrząsających ómenicw wejścia na 
Dych-tau, najwyższy szczyt w _grupie 
lodowca Bezingi — trzyma uwagę czy- 
telnika w ciągłym napięciu. Żadna po- 
wieść nie jest. podobna do tych praw- 
dziwych przeżyć i zdarzeń, które wczo- 
raj zaledwie miały sce na szczyt tach 
Kaukazu, a jutro powtórzą s 
wersji i na innym krańcu św 
gdzie zawiedzie polskiego: Rabkowcć ba- 
dacza czy podróżnika nie tylko cieka- 
wość. 

Autor pisze językiem prostym a tak 
bezpośrednio, szczerze i zaimująco, że 
z prawdziwym żalem zamykamy książ- 
kę i z żalem żegnamy bohaterów wyso- 

Kubą”, łagodnym pasjonatem o licznych 
zaletach charakteru, na czele. Do ksiąz- 
ki tej wracać jednak będziemy często, 
czasem po to, aby odnowić w pamieci 
któryś z epizodów, czasem znów, aby   dów „fotografie. Takich zdjeć nie 

tyka się często. Zdjęcia te kapitalnie 
Biegi zasbolówe. wygeili u harcerek żepaniaję treść i wspaniale Bz. tę 

11 Joe bijąc wszystkich |— Katowice — w grupie Sz śliczną APA 
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W I 

z: H. P. 
„W ZDROWYM CIELE — ZDROWY 

DUCH* 

(HAP) Główna Kwatera Harcerzy 
zorganizuje w Warszawie kurs dla a 
rowników wychowania fizycznego. Kurs 
ten, który odbędzie się od zę BĆ 
tnia br. ma nacelu teoretyczne i BAKĘ 
ryczne zapoznanie przyszłych instrukto- 

  

   

    

rów z zakresem wychowania fizyczne- | 
go w drużynach, Harcerskich Klubach 
Sportowych i hufcach harcerskich. 

rzeszkolenie zostanie zakończone 
egzaminem na fachowego członka *ko- 
misji P. O. $. 

HARCERKI SZKOLĄ 

INSTRUKTORKI ZUCHOWE 

(HAP) Ostatnio zakończona zimowa 
akcja kształcenia instruktorek zuc 
wych, odznączała się dużym ożywie- 
niem: Warszawska, Krakowska, Wiel- 
kopolska, Lwowska i Wołyńska Chorą- 
gwie harcerek przeszkoliły 88 drużyno- 
wych. 

Również Inspektorat Zuchów Głó- 
wnej Kwatery Harcerek szkolił instruk- 
torki zuchowe w Zwardoniu, do które- 
go zjechały przedstawicielki żeńskiego 
harcerstwa polskiego z Francji, Łotwy 
i Czechosłowacji. 

    

Chorągiew Gdańska 

POLSCY AKADEMICY W GDAŃSKU 

  

HARCERZAMI 

zz (HAP) Na terenie 
Bratniej Pomocy 

PROSIMY | studentów - Polaków 
o nadesłanie politechniki Gdań- 

widoczku skiej istnieje krąg 
A WE starszoharcerski, li- 

Ś czący około 30 
członków - akade-   

  

mików, | krąg 
cje; lądową i morską. Obie 

ż 

ten dzieli się na „dwie 3 sek- 

    

    

pomocy ży 
kresie swojej specjalności rzeprowa- 
dzają akcję samokształceniową, opie 
jąc się na wytycznych pracy starszego 
harcerstwa. 

  

Chorągiew Kielecka 

CZYN SPOŁECZNY HARCERZY 

  
KIELC 

W dniach , 19—21 
stycznia bawił ow 

PROSIMY | Kielcach hm. L. 
o nadesłanie Domański, który. w 

widoczku czasie wizytacji I-ej 

i herbu im, Cza- 
Ę IEgO, stwier-     ZE TEROAS ż drużyna ga 

prowadzi szeroko zakrojoną akcję spo- 
eczną. M. i. drużyna ta założyła w 
Zgórsku drużynę wiejską, którą otacza 
stałą opieką. 

HARCERZE MIECHOWA ODNA- 

WIAJĄ PRASTARĄ KATEDRĘ 

cić Miechowa nie „ograniczają 
się do pi 
dejmują szeroką pracę społeczną i tak | 

  

  

  

w swych. drużynach, Po- | 

ASD 00:  M=O*ŚG-1I 

np. zorganizowali dyżury w bibliotece 
sejmikowej a ostatnio zgłosili się do prac 
związanych z 
katedry. 

odnawianiem prastarej 

Chorągiew Krakowska 

WIECZÓR MORSKI W. KRAKOWIE. 

gram złożyły 
frzemówi ienie 

  

   
się: 
dha 

_Śpien wy, deklamac 

WSZAK 
dialogi, chór „II111 

l. Wodna  Druż. 
Harcerska im. Jana 
z Kolna, w Krakowie 
urządziła dnia 10 

     
   sołą morską fa- 

lę* na: której _pro- 
W części pierwszej: 

prof. St. Bandur-   

c ja się | 

for gĘpian, mo 

    

Ghardalów Lubelska 
HARCERZE LUBLINA WSPIERAJĄ | zynem udówodkić że nie jest mu obcy 

|3 punkt prawa harcerskiego. 
| AKCJĘ BUDOWY SZKÓŁ 

POWSZECHNYCH 

UE” 

Z inicjatywy harce- 
rz Z im. 
$ w Lublinie 
zrz sszónych w Dru- 
żynie im. Łukasiń- 
skiego, została zor- 
ganizowana masowa 
zbiórka _ znaczków 

  

  

pocztowych, starych gazet i innych nie- 
potrzebnych rzeczy, które po spienięże- 
niu będą przeznaczone na rzecz fundu- 
szu 
Szkół Powszechr 

Trzeba 
opraco 

N 

  

    

  

"Towarzystwa 

   

  

zupełnie 
załej akcji, który w sposób. jasny i przy- 

wskazuje jak na 
gdzie są zbiorni 

Popierania Budowy 
1. 

inicjatorzy, 
plan 

py] 

szczegółowo 

   
zorganizo- 

tp. 
"oby za przykładem harcerzy Lubli- 

   rągwie. 
na po szły inne Drużyny, Hufce, Cho- 

Chorągiew Lwowska 

WIADOMOŚCI Z PRZEMYŚLA. 

  

II. drużyna har- 
cerzy im. Kościusz- 
i w programie | 4, 
pracy przewiduje 

KÓŻ4 akcję „ gospodarczą. 
; Obec się 

zbieraniem łomu żelazi „ flaszek itp 
W lutym przeprow 

drużyny dh hm Słaby W. 
temat: „Harcerz 
polski". 

   

  

ił na zbiórce 
pogadankę na 

jako przyszły kupiec 

Chorągiew Pomorska 

HARCERZE NA F. O. N.   
PROSIMY 

widoczku 

i herbu.   
o nadesłanie | 

    

Hufiec harcerzy w 
Grudziądzu, w wy- 
niku dobrowolnego 
opodatkowania się| 
wpłacił do tamt. K | 
K. 
O. N. 

Co słychać? 

SCK AU TOW R 

APEL MORZA W GDYNI-OKSYWIU 
10 lutego o godz. 17.45 3 drużyny 

harcerzy (97, 129 i druż przy szkole 
powsz. Nr 6.) w liczbie 107 druhów ze- 

|brały się na boisku szkolnym, skąd po- 

      
    

    
ej zaś | tamtejszego Gimn., 

maszerowały nad brzeg Bałtyku. Zapło- 
nęło ognisko i zagrzmiały gromkie głosy 

i : „Morze, nasze morze, wiernie 
ciebie będziem strzet 'Twardo padały 
w: szum fal słowa rozkazu dha Naczelni- 
ka Harcerzy. Wystąpiło 38 harcerzy 
i w skupieniu głębokim powtarzali za 
dhem hm Gołębiowskim:; „Mam szczerą 
wolę całym życiem pełnić służbę Bogui 
Polsce... Harcerze nad _ Bałtykiem 
pełnią straż! 

HARCERSKA SŁUŻBA BLIŹNIM. 

Harcerz 77 pomorskiej drużyny 
Gdyni Zbigniew. Stanclik uczeń 

uratował w dniu 
3 stycznia dwoje tonących dzieci. Druh 

|Sranclik, wobec okazanej przez - duże 

   

   

  

| grono starszych osób bezradności w nie- 

|, na konto F. | Związku 
zł 13. 

  

szczęśliwym wypadku, wykazał odwagę 
| połączoną z pomysłowością, a swym 

W HARCERSKIEJ DRUŻYNIE 
LOTNICZEJ 

Sekcja szybowcowa Harc. Druż. Lot- 
niczej, rozpoczęła się z dniem 17 grudnia 
br. kurs szybowcowy, część teoretyczną, 
pod kierunkiem pp. instruktorów Aero- 
klubu Pomorskiego. —Z wiosną br. roz- 
pocznie się część praktyczna kursu, na 
szybowcach. — Sekcja modelarska (mło- 
dzi harcerze) pracują całą parą nad 
konstruowaniem modeli latających. Har- 
cerska drużyna lotnicza liczy 80 .człon- 
ków. 

Chorągiew Śląska 

KOPALNIA „HARCERSKA* NA 
ŚLĄSKU 

(HAP) Zarządca 
przymusowy _ dóbr 
„Pszczyna” na Śląs- 
ku zgłosił w Wyż- 
szym Urzędzie Gór- 
niczym, na podsta- 
wie upoważnienia 
generalnego  pełno- 

mocnika księcia pszczyńskiego, iż zmie- 
nia szereg nazw kopalń i szybów. 

Między innymi kopalnia „Książę* zo- 
przemianowana na „Harcerską . 

zyby zaś w tej kopalni, „noszące dotąd 
nazwy „Hans Heinrich" i „Wencylacyj- 
ny* — zostały nazwane „szybami har- 
cerskimi I i II". 

Chorągiew Warszawska 

KURATOR O. S$. WARSZAWSKIEGO 
HARCERZEM 

Na schyłku  ubie- 
głego roku, odbyła 

i Kuratorium 
Szkolnego 

Warszawskiego 

  

skromna ale pode 
O" AA i 

j radosna dla 
Harcerstwa Polskiego uro- 

czystoń 

  

  

  

Gawędzimy     
Oto — Kurator p. Ambroziewicz, 

dobrze znany ze swego przyjaznego sto- 
sunku do Organizacji Harcerskiej, po- 
stanowił z roli przyjaciela harcerstwa — 
przejść do roli harcerza. 

Aktu przyjęcia do Z. H. P. i odebra- 
przyrzeczenia dokonał Naczelni 

Harcerzy hm. Trylski — w obecności 
delegatki Naczelniczki Harcerek — 
druhny hm. SZ raj, „bm. Lindne- 

PÓRCZCECGOL AED 

Jan Rembieliński zamieścił artykuł pt 

    
PRASY% 

sza do powtarzania w kółko, zac 

4 -f A > stale k 2% 
  

  „Polityczne zgorszenie 
est w teologii moralnej pojęcie, | 

określane mianem „zgorszenia, ma- | 
luczkich”, Rzecz ma miejsce wtedy, | 
gdy np. głosi się coś prawdziwego | 
i god: go, ale „wobec słuchaczów | 

W Nrze 3 Kroniki Polski i sza 

| 

  równy oraz dhów hm iego 
i Olędzkiego. 

Z tej okazji Druh Naczelnik w swym 
przemówieniu podkreślił swoją dużą ra- 
dość, że wypróbowany, świetnie rozu- 
miejący Organizację i bezinteresowny 
przyjaciel Związku, wszedł do grona 
harcerskiego i przyjął niewątpliwie cięż- 
kie więzy harcerskie. Druh Kurator 
wzruszony słowami wypowiedzianymi 
pod jego adresem przez Naczelnika Har- 
cerzy, podkreślił iż wśród młodzieży 
którą ma możność obserwować na 
przestrzeni dłuższego czasu, a która 
przechodzi obecnie dość silny kryzys, 
widzi grupę harcerską, która niezmien- 
nie stoi przy swych ideałach, nie ulega 
szkodliwym wpływom. To też zyskała 
ona u Druha Kuratora tak daleko idące 
zaufanie iż uznał ją za swoją organizację 
i postanowił na stale się z nią związać. 

Druh Kurator z przyjemnością | 
stwierdził, że Z. H. P. jest ruchem se- 
lekcyjnym a nie elitarnym, czego może 
pozazdrościć Związkowi niejedna orga- 
nizacja. 

Chorągiew Wołyńska 
UCZCZENIE PAMIĘCI 

NOWSKIEGO 

Hufcowi i „In- | 
struktorzy Chorąg- 

ze- 
brani na odprawie 

  
HM. WRO-| 

w dniu 8 grudnia| 
1937 r. postanowili 

uczcić pamięć najlepszego naszego In- | 
struktora tragicznie zmarłego śp. hm. 
Aleksandra Wronowskiego jakąś trwałą 
pamiątką. Nie przesądzając formy ucz- |? 
czenia pamięci, postanowiono zebrać od- | * 
powiedni undusz i w zależności od 
środków powziąć decyzję. 4 

KRÓTKOFALARSTWO 

Drużyny i zastępy, które RAY 
zamiar specjalizować się w  krótkofa- 
larstwie, zwrócą się za pośrednictwem 
Komendy Chorągwi do Harcerskiego 
Ośrodka Krórkofalowego we  Włodzi 
mierzu, który udzieli wyczerpujących 
wyjaśnień. 
  

Najlepiej poznasz świat 
przez miesięcznik 

„ZBLISKA 
: I ZDALEKA” 
GEOGRAFIA 
KRAJOZNAWSTWO 
PODRZÓŻNICTWO 

Adres Redakcji i Administracji 
L wów, Kościuszki 9, III p. 

(śmach Uniwersytetu) 
Prenumerata roczna 
Numer pojedynczy . 

P. K. O, 501.002 

ł 
2+39/8T       

iz 

j 
| 

nieprzygotowanych, niedostatecznie | 
dojrzałych umysłowo, tak, że może | 
to ich zachwiać w wierze, lub w| 
ogólności wywrzeć na nich jakiś 
"yw ujemny... 

spojrzymy na dzisiejszy nasz 
obyczaj polityczny, spostrzeżemy od 
razu, że jednym z główniejszyci je- 
go znamion, jest właśnie przesadny 
jęk przed owym „zgorszeniem ma- 
luczkich*.. by nie podważyć 
czym naiwnej wiary „dołów organi- | 

  
zacyjnych* w autorytet grupy i jej! 
kierownictwa... 

Obawa przed  sranięciem w 
sprzeczności z czymkolwiek, co par- 
tia głosiła i czyniła kiedyś, krępuje 
myśl orygi inalniejszą i twórczą, zmu- 

i banałów. 
v. tymże numerze Kroniki Dr*Woj- 

ciech Zaleski zastanawia się nad rolą 
świata pracy w Polsce: 

Go to jest świat pracy? Możnaby 
sądzić, że to wszyscy ci którzy pra- 
cują. Ale u nas słowa te mają inne 
znaczenie. Świat pracy, to ci, którzy 
pracują najemnie, świat najemników. 

Ideologia świata pracy by łaby re- 
wolucyjna, gdyby ten Świat podjął 
walkę o likwidację najemnictwa... 

A tymczasem mówi się... dużo 
o poprawie bytu, czasie pracy, urlo- 
ach, dalej o różnych sprawach po- 

Kiyczayeb. ale nic... o takiej prze- 
budowie społecznej, któraby pra- 
cownikom przynajmniej otwieraia 
możliwości zdobycia samodzielnych 
podstaw egzystencji... 

A Konkidzja artykułu: że nasz 
interes narodowy wymaga pobudza- 
nia u pracowników najemnych am- 
bicji do usamodzielnienia się. 

  

  

GAWĘDY Z CZYTELNIKAMI 

PRO DOMO SUA 

Numer niniejszy ukazuje się z dość 
znacznym opóźnieniem. Złożyło się na 
to wiele ważnych CZE których 
wyliczać tutaj nie będę. Ciekawym słu- 
żę chętnie wyjaśnieniami w redakcji, do 
odwiedzenia której zapraszam bardzo 
wszystkich czytelników. 

3 SPRYTNYCH W TYM 2 DO- 

MYŚLNYCH 

Na łamigłów ki z Bopicaniej gawę- 
|dy otrzymałem 3 odpowiedzi: K. Obtu- 
łowicza z Czermina k. Mielca, L. Wy- 

z Warszawy i R. Kubenka 
zyscy, trzej odważnie prze. | 

ciągali linie poza punkty to też rozwią- 
zali dobrze. Dwóch pierwszych okazało 
RE nadto domyślnymi odczytując sen - 

tencję według tłustych rOzrzuco 
nych w tekście wiadomości skautowych. 

Sentencja ta brzmi: „Nawet i starego 
ćwika weźmie ) i 
Nie odnaleźli jednak tłustego i w słowie 
„kolonii”, a druh Wysocki „domyślił” 
się tylko litery a u „młodzika* choć jest 
ona bardzo wyraźna w słowie „roz- 
brzmiewało”. 

O tak, trudno jest tropić czarne li- 
terki, wiedzą o tym dobrze korektorzy. 

trzej otrzymują w nagro- 
„Uśmiechnij się”. 

  

   

  

Wszyscy 
dę broszurkę: 

ODPOWIEDZI NA LISTY 

Hufiec Harcerek ze 
|Pism żydowskich skautów 

pism czerwonego harcerstwa 
|jest nam rylko „Gromada”. | 

Żeglarski Hufiec w Płocku. Wypo- | 
życzymy chętnie za zwrotem kosztów 

|przesyłki. Adres Szarego Smreka — re- 
|dakcja Skauta. 

Wszystkim, którzy nadesłali artyku- 
ły bardzo za nie dziękuję i i proszę o dal-| 

Stanisławowa | 
nie znamy. | 

znana 

szą współpracę. Artykuły nadesłane 
ukażą się kolejno. 

NOTATKA 

Miło" mi, zanotować tutaj, że Ka De 
sygnowała na rzecz 

rcerek i harcerzy kwa 

    

ę zł 500. , 

SKRZYNKA ZAPYTAŃ 

próżna, czyżby harcerze tak mało mieli 
pytań w zapasie. Może harcerki mają 
ich więcej? 

Skaut 
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Harcerzu Pamiętaj! Wielką cnotą 

_ jest oszczędzanie. O szczędności 
$ SWE SKŁADAJ W 

| GALICYJSKIEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI 
| WE LWOWIE 

  

      

    

  

kiórej wkłady korzystają 

z poręki Państwa Polskiego    
jĘ Za złożeniem zł 5'*— na książeczkę + oszczędności Kasa wyda puszkę 

oszczędnościową BEZPŁATNIE 
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0:51 e n'f m:S 6 m m «a i r e:| 0 U - © 03 
To rover-scouts — poem. Gazette of Aux ćclaireurs pćrćgrinants — poćme |Al migraj skoltoj — poemo. Gazeto de Skaut. Gray Fir murmurs. S. O. S. On | Gazette de Skaut. 

    Le Sapin Gris mur- | Skaut. Griza Piceo mughas. S. O. $. Sur paths of woodcraft. Among- the blind | mure. S. O. $. En voies de „woodcraft”. | piedvojetoj de  „woodcraft*. Blindaj girl-guides. I begin peregrination — 

   

    

      
|Chez les óćclaireuses aveugles. Je com: | skoltinetoj. Mi komencas migradon — 

: A : | MASA | romance.  Polish-Hungarian _ brother- |mence la pórógrination — roman. La |romano. Pol — Hungaro frata paro. hood. The scouts write. The sport in | fraternitć 

    

hongrois —  polonaise. Les Skoltoj skribas. Sporto. je Februaro śclaireurs tcrivent. Le sport en fćvrier. | Alsendaj libroj. Sciigoj de Skaut "Tran: Livres envoyćs. Les nouvelles de Skaut. gardo de gazetaroj. Babilado kun _-le- |Revue de la presse. Causeries avec mes | gantoj. Anoncoj., | lecteurs. Les annonces. | | 
| 

| SKAUT | SKAUT 
| | 

i : 2 SA 8 5 ; a 
fortnigthly for'scouts and girl guides.  Revuć bimensuelle 1 usage des śclai- | dusemajna revuo por. skoltoj kaj skol- CAR CEĘ | reuses et des ćclaireurs. Editor's Office: Kurkowa 12, Lwów. | Rćdaction: Kurkowa 12, Lwów. | 

  

* february. What to read? Scout news. 
Review of press. Talks with the readers. 

The inseration. 
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